CÂMARA MUNICIPAL DE

LEME/SP

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 49 / 2025
APALUDEM À ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL
(ETEC) DEPUTADO SALIM SEDEH, DE LEME,
PELA REALIZAÇÃO DA 11ª EDIÇÃO DA
EXPOSIÇÃO CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA
(EXPOTEC).

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do Art. 228 e seguintes do

Regimento Interno, apresenta para conhecimento da Casa, Moção de Aplauso;

CONSIDERANDO que, evento que se consolidou como referência na promoção

do conhecimento, inovação e incentivo à pesquisa científica entre jovens estudantes;

CONSIDERANDO que a Expotec representa um espaço de estímulo à

criatividade, à troca de experiências e à valorização do ensino técnico, reunindo

projetos que demonstram não apenas a qualidade da formação oferecida pela

instituição, mas também o compromisso com a formação cidadã e profissional de seus

alunos;

CONSIDERANDO que, é justo e necessário que esta Casa de Leis registre, em

seus anais, reconhecimento à direção, professores, alunos e colaboradores da Etec

Deputado Salim Sedeh, pela brilhante organização e realização do evento, que

engrandece a educação e fomenta o desenvolvimento científico e tecnológico em nosso

município;

Assim sendo, APALUDEM À ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL (ETEC)
DEPUTADO SALIM SEDEH, DE LEME, PELA REALIZAÇÃO DA 11ª EDIÇÃO DA
EXPOSIÇÃO CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA (EXPOTEC).

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

LEME/SP

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br

Prestamos esta justa homenagem aos responsáveis por este grandioso evento,

reconhecendo o brilhante trabalho e a relevância da iniciativa para o município de

Leme.

Requer ainda, que do deliberado, seja encaminhada à direção da Etec Deputado

Salim Sedeh, como forma de reconhecimento desta Casa Legislativa, ficando meu

gabinete a disposição.

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 25 de agosto de 2025.

CINTIA CRISTINA GROSSKLAUSS
Presidenta da Câmara Municipal de Leme

APOIADORES DESTA MOÇÃO

VEREADOR - ADEMIR ALBANO LOPES                         VEREADORA - AMARILIS DE OLIVEIRA RIBEIRO

VEREADOR – AIRTON CÂNDIDO DA SILVA                  VEREADORA - CARINA BLASCKE

VEREADOR – CRISTIANO BOFF                                      VEREADOR – DR. DAVI PEDRÃO

VEREADORA – ANDREA MONDIN                                  VEREADOR – ELLAN RICARDO DA PAIXÃO

VEREADORA – FABIELE BERGAMIN                             VEREADOR – CEL. JOÃO ARRAIS

VEREADOR - JOÃO CERBI                                             VEREADOR – NIVALDO APARECIDO BEGNAMIA

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br